c 	IÂ/i 2 , eixt 	r c 09 9c-th

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  1 E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

...[Aprovado Rejeitado

r5Çi  - POR UNANIMIDADE

Com 	voto(s) Favoráveis
Contrários e 	voto(s)

Fm u2N/ 	1 (913.05

REQUERIMENTO N° 339/2013

Solicita informações sobre a possibilidade de

fechamento de área que serve como

estacionamento em frente ao São Roque Shopping

Center.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Alexandre Rodrigo Soares
mANO1

2.° Secretário
Considerando que são várias as pessoas que

procuram este Vereador reclamando do estacionamento em frente ao São Roque

Shopping Center, haja vista que no local ocorrem danos em veículos, consumo de

drogas à noite, dentre outros problemas.
Considerando finalmente que este Vereador está

preocupado com a situação e a melhor solução para esses problemas é o fechamento

do citado espaço.
Posto isto, MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES-

DE ARAÚJO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque,

REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para
que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e

encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há a possibilidade de fechamento da área que

serve como estacionamento em frente ao São Roque Shopping Center?

1.1. 	Se afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas e uma

data prevista ou aproximada para o início dos serviços/obras.

1.2. 	Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arentes de Freitas, 04 de.

outubro de 2013.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
(GUTO ISSA)

Vereador
PROTOCOLO N° CETSR 04/10/2013 - 14:06:18 08079/2013

/vtc

Colocando-nos ao 	iro dispor, renovamos nossos
protestos de elevada estima e apreço.

Atenciosame

DANIEL DE
PR

RA COSTA
O

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO DE SÃO PAULO

Oficio n.° 1059/2013 — GP

São Roque, 30 de outubro de 2013.

Assunto: Resposta Requerimento n° 339/2013, de autoria do Vereador
Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo.

Senhor Vereador Presidente,

Em atenção ao Requerimento em referência, eis anexa
a manifestação do nosso Departamento de Planejamento.:

Exmo. Sr.
Rodrigo Nunes de Oliveira
Vereador Presidente
Cãmara Municipal da Estãncia Turística São Roque

Ca nora Municipti do Estiiincia
Turística de S50 Rocli.P2

Recebi 	e I _I ,t k I 1 3

e via 	) ofiginal 	( 	)c6Pia

claciu1/4-

Le.:., idciv (o) 	- --'1

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 966— Taboão — CEP 18135-125 - São Roque - SP

www,saoroguespnov.Im.
PABX: (11) 4784-8500

Gabinete: (11) 4784-8534 ou 4874-8597
Fax: (11) 4712-2288

E-mail: gabinete@saoroque.sp.gov.br
A:22:06 9C

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
EST A DO 	DE 	SA O 	PAUL O

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

Referente requerimento 339/2013 de 04 de outubro de 2013.

Respostas:

(1) Não.

(2) Prejudicado.

(3)Tal área não pertence à municipalidade.

São Roque, 30 de outubro de 2013.

siar ais
f

 e Angelis
" %eMeioAmbiente

0682156841

ergio Ricardo de Angelis

Diretor

Engg Sá
Diretor

/

Fone: (11) 4784-9673

Rua: São Paulo, n2  966 — B. Taboão — Cep: 18135-125

PREFEITURA DA ESTANCA TURÍSTICA DE SAO ROQUE

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
DIVISÃO DE RENDAS - CADASTRO IMOBILIÁRIO

INSCRIÇÃO TERRITORIAL

Proprietário ou compromissário:

CPF/CNPJ: 60.444.437/0001-46

Estado civil:

Endereço para Entrega de Avisos:

LIGHT SERVIÇOS DE ELETRICIDADE S/A

RG:

Nacionalidade:

Profissão:

RUA LUIZ OTAVIO, 1755 -BL 3-5 ANDAR N° PRIP A/C DIV. PATRIMONIO IMOB. CHAC. PRIMAVERA CEP 13088-900 CA

LOCALIZAÇA0

Local do Imóvel: AV. A NTONINO DIAS BASTOS

Complemento:

Loteamento:

Lote

Bairro CENTRO

CEP 18130-351

Quadra

NOME DOS

De quem, do logradouro ou estrada, olha para o imóvel

PROPRIETÁRIOS

Lado Direito: 	TER. DA COMARCA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE

VIZINHOS

Lado Esquerdo: QUEM DE DIREITO

Fundos:: 	VER CROQUI ANEXO

DIMENSÃO DE DADOS

Frente do terreno: 40,54 m 	 Profundidade Média: 20,72 m Área: 840,00 m2

Valor constante no documento de aquisição : R$ 	0,00

SITUAÇÃO JURÍDICA DO IMÓVEL

Adquirido (ou compromissário de) 	ELETRIC COMPANY LIMETED

Em 	22/04/1914 	, por Escritura (ou Contrato) 	ESCRITURA PÚBLICA DE PERMUTA

Lavrado no 	8° OFICIO DA FAMÍLIA E DAS SUCESSÕES DE SÃO PAULO-SP

Livro 	04 Folha 92 	 e registrada (ou averbada) em da matrícula n° /

Contribuinte Anterior: 	ELETRIC COMPANY LIMETED

Processo n° 	 Assunto

Tipo

São Roque, 30 de Outubro de 2013

Assinatura do Proprietário ou Compromissário

N° DO CONTR 10063870

GIAP / R83320 30/10/2013 - 16:56 	 IMPRESSO A PEDIDO DE DAPRADO

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
DIVISÃO DE RENDAS - CADASTRO IMOBILIÁRIO

OBSERVAÇÕES

Nome 	 Vínculo

LIGHTSERVIÇOS DE ELETRICIDADE S/A 	 PROPRIETARIO

OBSERVAÇÕES

área do terreno anterior=1.120,00 m2, área correta 1.600,00 ri-12  conf.F'roc.n°5339/04

- retificada a ârea do terreno, conf:Proc.n° 2232/05 = 840,00m2 (parte foi ocupada pela Av.Marginal e R. Enrico Dell'Acqua).

GIAP / R83320 30/10/2013 - 16:56 	 IMPRESSO A PEDIDO DE DAPRADO

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5